



در گفت‌وگوی تلفنی دکتر رئیسی و محمد بن سلمان مطرح شد

## ضرورت استفاده از ظرفیت‌های جهان اسلام برای توقف جنایت جنگی رژیم صهیونیستی

گزارش

خواهد شد. دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران و «محمد بن سلمان» ولیعهد پادشاهی عربستان سعودی شامگاه چهارشنبه با یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کردند.

دکتر رئیسی در این گفت‌وگو اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل وحدت جهان اسلام و همسایگی قائل به تمیق و تقویت روابط با عربستان است و معتقدیم روابط دو طرف این ظرفیت را دارد که به تثبیت، تقویت و ارتقای امنیت و ثبات منطقه کمک کند.

رئیس جمهور با اشاره به اعتقادات و مناقع

مشترک دو کشور بویژه در مسائل مرتبط با امت اسلامی بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های جهان اسلام برای توقف جنایت جنگی رژیم صهیونیستی تأکید کرد و افزود: ایران و عربستان در مقطع حساس کنونی باید به عنوان دو بازیگر کلیدی از ملت مسلمان و مظلوم فلسطین حمایت کنند.

دکتر رئیسی با تأکید بر وظیفه امت اسلامی در دفاع از مردم مظلوم فلسطین تصریح کرد: ریشه تنش‌های اخیرا باید در ظلم مستمر و تبعیض سیستماتیک نظام آپارتاید صهیونیستی به مردم مظلوم فلسطین

جست‌وجو کرد که البته نتوانسته عزم این مردم را در دفاع از حقوق خود تحت تأثیر قرار دهد و امروز شاهد ضربات کاری مقاومت به رژیم غاصب صهیونیستی هستیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه کابینه افراطی رژیم صهیونیستی انتقام شکست تاریخی خود را از مردم بی‌دفاع و مظلوم می‌گیرد و در اقدامی بی‌شرمانه آب و برق و ارسال سوخت و دارو را روی مردم غزه بسته است، گفت: کشورهای اسلامی وظیفه دارند که برای توقف هر چه سریع‌تر جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان



● بن سلمان:

روند تضييع حقوق

فلسطينيان مي تواند

منجر به تشديد و توسعه

ناامني شود

● همكاري تهران-رياض

مي تواند نقش مؤثري

در توقف هر چه سريع تر

درگيري ها و حل ريشه اي

مسئله فلسطين داشته

باشد

همکاری و همگرایی داشته باشند. ایران و عربستان می‌توانند به تأمین حقوق قانونی فلسطینیان و توقف تجاوز و جنایات رژیم صهیونیستی کمک کنند.

دکتر رئیسی وضعیت فعلی منطقه را نتیجه محاسبات غلط مکرر کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا دانست و اظهار داشت: تنها راه حل اساسی مشکل فلسطین به عنوان مسأله اصلی منطقه، توجه به حقوق حقه مردم مظلوم این سرزمین است که بر اساس آن و طبق پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران همه فلسطینیان در روندی دموکراتیک و در انتخاباتی آزاد و عادلانه سرنوشت خود را تعیین کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه تحولات اخیر نشان داد که هیچ راهکاری بدون توجه به حقوق مردم فلسطین نمی‌تواند این مشکل را حل و فصل کند، خاطر نشان کرد: تردیدی نیست که جنایات اخیر صهیونیست‌ها با چراغ سبز حامیان این رژیم انجام می‌شود، اما این اقدامات نه تنها آنها را به اهداف شان نمی‌رساند، بلکه باعث گسترش و تشدید ناامنی در منطقه و جهان خواهد شد.

«محمد بن سلمان» ولیعهد پادشاهی عربستان سعودی نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تمجید از تلاش‌های متقابل دو کشور برای تقویت ثبات در منطقه بویژه با توجه به تحولات روزهای اخیر در فلسطین، گفت: احیای روابط دوجانبه ایران و عربستان، آغاز روند همکاری و همگرایی است و خرسندم که امروز تلاش‌های خوبی در مسیر توسعه روابط فیما بین در جریان است.

ولیعهد عربستان رخدادهای اخیر در غزه را دردناک و خطرناک توصیف و تصریح کرد: آنچه نسبت به تضييع حقوق فلسطينيان در حال رخ دادن است، می‌تواند منجر به تشدید و توسعه ناامنی به سایر مناطق جهان از جمله کشورهای غربی شود.

محمد بن سلمان با اشاره به اینکه امروز همه و از جمله کشورهای غربی به خوبی دریافته‌اند که عدم حل و فصل مسأله فلسطین می‌تواند مشکلات زیادی برای خودشان ایجاد کند، افزود: همکاری تهران-رياض می‌تواند نقش مؤثری در توقف هر چه سریع‌تر درگیری‌ها و سپس پرداختن به یک راه حل عادلانه برای حل و فصل ریشه‌ای مسأله فلسطین داشته باشد.

دکتر رئیسی در اجتماع باشکوه مردم دیار حافظ و سعدی اعلام کرد

احیای قریب الوقوع واحدهای تولیدی چون کارخانه قند شهر ممسنی و کارخانه آزمایش مرودشت



رئیس جمهور تلاش دشمن در راستای ایجاد انحرافات در استان فارس و ایستادگی مردم در برابر آن انحرافات را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: عصبانیت دشمن از این مردم باعث شد که مأموران خود را برای ایجاد وحشت به حرم شاهچراغ بفرستند و کودکان و زائران بی‌گناه را به خاک و خون بکشند و امروز همان‌ها در غزه علیه بشریت جنایت می‌کنند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر پنجشنبه در ادامه برنامه‌های دومین سفر دولت مردمی به استان فارس، با بیان اینکه از روح بلند حضرت شاهچراغ احمد بن موسی (ع) و از ارواح مطهر شهیدان برای انجام وظیفه خدمت به مردم مدد می‌گیرم، تصریح کرد: مردم استان فارس عزیز، وفادار، اهل علم، فرهنگ، ادب و هنر، پرتلاش و سختکوش هستند و در آزمون‌ها امتحان خود را خیلی خوب پس دادند و نشان دادند در عرصه‌های مختلف اثرگذار و در مقابل دشمن مقاوم و برخوردار از روحیه ایستادگی هستند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه استان فارس قطب گردشگری نیز هست، خاطر نشان کرد: فارس حقیقتاً چهره زیبایی تمدن ایران و راوی تاریخ، تمدن و فرهنگ والای ایران زمین است. همواره جلوه‌های تمدن و مدنیت، مردم را از نقاط مختلف به این خطه کشانده است.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه قبل از سفر به استان فارس تیمی برای بررسی نیازهای مردم این استان اعزام شده بود، گفت: آب شرب و کشاورزی

داشت؛ ما از وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال عقب نیستیم و دولت تا امروز توانسته با کمک مردم گام‌های بلندی را برای ایجاد اشتغال و فعالیت واحدهای تولیدی و کشاورزی بردارد.

دکتر رئیسی همچنین به نیاز استان فارس برای تأمین مسکن اشاره کرد و افزود: مسکن نیاز کشور و تأمین آن تکلیف قانونی دولت است و در همین راستا در این سفر ۱۰ هزار واحد مسکن تحویل متقاضیان می‌شود و همچنین ۳۰ هزار قطعه زمین با تسهیلات اعطایی به متقاضیان که خواستار ساخت مسکن هستند، تحویل داده خواهد شد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه سفرهای دولت به استان‌ها به یک یا دو سفر محدود نمی‌شود و تا حل کامل مشکلات ادامه می‌یابد، تصریح کرد: در همین راستا موضوع مسکن جزو مواردی است که شخصاً روزانه پیگیر اجرایی شدن آن

در تمام استان‌های کشور هستیم. مسکن برای مردم عمل کند، گفت: دولت سیزدهم صادق الوعد و شفاف است و این شهامت و شجاعت را دارد که اگر درصدی از این وعده عملی نشد، دلایل عدم تحقق ۱۰۰ درصدی آن را به مردم اعلام کند.

رئیس جمهور نیاز استان فارس به راه‌های مواصلاتی را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: در این سفر آزادراه شیراز به اصفهان به طول حدود ۲۱۳ کیلومتر و با کار شبانه‌روزی متخصصان و جوانان این کشور افتتاح شد و آزادراه شیراز به بوشهر نیز در آینده‌ای نه چندان دور به بهره‌برداری خواهد رسید. توسعه راه‌های مواصلاتی به عنوان یکی از زیرساخت‌های استان از برنامه‌های جدی دولت است.

گفت‌وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و سوریه

هیچ نظمی در منطقه بدون حقوق فلسطینیان به ثمر نمی‌رسد



رسوا شدند و دیگر به همه جهانیان ثابت شده که رژیم صهیونیستی در ضعیف‌ترین وضعیت و موقعیت خود قرار دارد. «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با بیان اینکه پیروزی‌های بزرگ جریان مقاومت در برابر صهیونیست‌ها نشان داد که این رژیم بسیار ضعیف‌تر از آن است که ادعا می‌کند، تصریح کرد: امروز بدهی‌ترین مسأله پیش روی ما این است که باید همه کشورهای عربی و اسلامی بر یک موضع واحد و روشن برای حمایت از حقوق ملت فلسطین و مردم مظلوم غزه اتفاق نظر داشته باشند. رئیس جمهور سوریه خاطر نشان کرد: باید همه تلاش خود را برای تسریع در ایجاد این اتفاق نظر و موضع واحد در حمایت از مردم مظلوم فلسطین به کار بگیریم، چرا که هر ساعت تأخیر در این مسأله باعث ارتکاب جنایات بیشتر رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه و فلسطینیان خواهد شد.

حقوق بشر نیز با استانداردهای دوگانه در تلاش برای عوض کردن جای ظالم و مظلوم هستند که این موضع آنها موجب گستاخی رژیم صهیونیستی و ادامه نسل‌کشی فلسطینیان شده است.

دکتر رئیسی تأکید کرد: امروز همه کشورهای اسلامی و عربی و همه آزادگان جهان باید به یک همگرایی و همکاری جدی در مسیر توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین برسند و جمهوری اسلامی ایران بر همین مبنا تلاش خواهد کرد با تماس با سران کشورهای اسلامی هر چه سریع‌تر این هماهنگی را ایجاد کند.

رئیس جمهور همچنین یکی از بركات عمليات طوفان الاقصی را اثبات این نکته دانست که هیچ نظم جدیدی در منطقه بدون در نظر گرفتن حقوق فلسطینیان به ثمر نمی‌رسد و اظهار داشت: امروز همه کسانی که به بهانه دفاع از حقوق فلسطینیان روابط خود را با رژیم صهیونیستی علنی کردند